
6 Xalq qəzeti13 mart 2025-ci il, cümə axşamı

AK T U AL

XXI əsrin yeni geosiyasi 
çağırışları və Azərbaycan
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Belə bir təsnifi regional və qlobal sə-
viyyələrin qarşılıqlı əlaqəsində təyin et-
mək olar. Çünki, sözün həqiqi mənasında, 
Azəbaycanın ,, Qarabağ müharibəsində 
əldə etdiyi qələbə regional və qlobal miq-
yasda “çox daşları tərpətdi”. 

Bu tezisin geosiyasi anlamı bəsit de-
yildir. Söhbət kompleks şəkildə regional 
miqyasla qlobal miqyasda geosiyasi di-
namikanın elə yeniləşməsindən gedir ki,  
əsrlərdir özlərini güclü hesab edən qüv-
vələri bir-birinə qarışdırmışdır. Obrazlı 
desək, onlar bir-birinə baxıb çiyinlərini 
çəkdilər: “Nə baş verir?”.

Bu reaksiya iki məqamı ifadə edirdi. 
Birincisi, Azərbaycan Respublikası başda 
Prezident olmaqla, regonda inqilabi geosi-
yasi dəyişiklik etmişdir. 

İkincisi, bu dəyişiklik çoxlarının 
ənənəvi istismarçı və pozucu şüuruna elə 
təsir etmişdi ki, istənilən yolla regionu ye-
nidən qan gölünə çevirməyə hazır idilər. 
Bu da avtomatik olaraq regional miqyasda 
riskləri, təhdidləri artırır və faktiki olaraq 
yeni çağırışları ifadə edirdi. 

Müasir mərhələdə Cənubi Qafqazda 
heç zaman belə bir mənzərə yaranmamış-
dı. Belə ki, keçən əsrin əvvəllərində Cənu-
bi Qafqazda anqlo-saks ölkələri, Rusiya və 
qismən İran geosiyasi aktivlik göstərirdilər 
və həmin mənzərədə türk faktoru çox cüzi 
idi. O dönəmdə güclü oyunçular regionu 
böyük ölçüdə anti-türk əhval-ruhiyyəsinə 
sala bildilər. Bu anlamda hər tərəfdən 
Azərbaycanın müstəqil dövlət ola bilmə-
sinə təhdidlər yağmağa başladı. Nəticəsi 
məlumdur. 

İndi həmin olaylardan 100 ildən bir 
qədər çox vaxt keçmişdir və regionun di-
namik inkişaf edən dövləti Azərbaycan 
Respublikası “geosiyasi çarxı” ədalət is-
tiqamətində ciddi dəyişmişdir. Bu prizma-
dan baxanda Cənubi Qafqazda regional 
çağırışlar əsas olaraq Azərbaycanı hədəf 
almalı idi. 

Deməli, postmüharibə mərhələsində 
regional geosiyasi çağırışlar əsas olaraq 
qalib dövlət və qalib liderə qarşı yönəldil-
mişdir. Bunu indiki mərhələdə Azərbay-
can məsələsini təhlil edəndə ciddi surətdə 
nəzərə almaq gərəkdir. Belə ki, çağırışların 
məhz qalib dövlətə qarşı istiqamləndiril-
məsi həm tarixi ədalətsizlik, həm də geo-
siyasi nonsesdir. 

Həm də ona görə ki, qalib dövlət 
Azərbaycan və onun qalib lideri İlham 
Əliyev regionda sülh, barış, təhlükəsizlik 
və əməkdaşlığın memarı rolunu oynayır. 
Azərbaycan müstəqil dövlət kimi regional 
və qlobal təhlükəsizlik sisteminin yenilən -
məsində aktiv iştirak edən ölkədir! Onun 
fəaliyyəti milli miqyasdan regional səviy-
yəyə, oradan da regionlararası miqyasa 
uğurla proyeksiya olunur. 

Sağlam düşüncə üçün bu situasiyanın 
özünü risk altına atmaq cəhdi bütövlükdə 
dünyaya qarşı haqsızlıqdır. /akin, təəs-
süf ki, reallıqdır. Beləliklə, postmüharibə 
mərhələsində regional geosiyasi çağırış-
ların mahiyyətində paradoksallıq, konkret 
olaraq tarixi ədalətə qarşı çıxış etmək üs-
tünlük təşkil etməkdədir. Rəsmi Bakı buna 
tam hazır olmalıdır. 

Digər mühüm məqam ondan ibarət -
dir ki, Qalib dövlət regionun liderliyi ilə 
dövlət başçısının liderliyini üzvi surətdə 
birləşdirməyi həmin geosiyasi çağırışlar 
fonunda həyata keçirməlidir. Bu, ikiqat çə-
tinlik yaradır. 

Birincisi, İlham Əliyev qalib lider ol-
masına rəğmən özünə qarşı bütün təhdid-
ləri neytrallaşdırır. Həm də bununla ki-
fayətlənmir – Azərbaycan lideri regionun 
sabitliyi, təhlükəsizliyi və əməkdaşlığının 
memarına çevrilir. Bunlar İlham Əliyevin 
sürətlə özünü göstərən və tez-tez istiqamə-

tini dəyişən regional geosiyasi çağırışlara 
lider kimi reaksiyasının əsas məqamların-
dandır. 

İkincisi, İlham Əliyev həm də regional 
lider olan dövlətin başçısı kimi yeni ca-
ğırışlara cavab veridir. Dövlətin liderliyi 
təmin olunmasa, şəxsi liderliyin səmərəsi 
azala bilər. Bu da o deməkdir ki, postmü-
haribə mərhələsində öncəki mərhələdən 
fərqli olaraq şəxsi liderliklə dövləti liderli-
yin sintezi aparıcı rol oynamalıdır. 

***
Cənubi Qafqazda postmüharibə mər-

hələsində şəxsi liderliklə ölkə liderliyinin 
regional miqyasda ahəngdarlığını necə tə-
min etmək olar? Bizcə, Azərbaycan üçün 
yeni tarixi mərhələdə XX, əsrin geosiyasi 
çağırışlarının regionumuza proyeksiyası 
şəraitində başlıca sual bundan ibarət ola-
caqdır. 

Azərbaycan 2003-2020-ci illər müd-
dətində iki aspektdə yeni geosiyasi dəyər 
yaratdı. Onlardan biri İlham Əliyevin 
timsalında yeni uğurlu liderlik nümunəsi 
yaratması ilə bağlıdır. Bu proses faktiki 
olaraq Azərbaycanda milli siyasi liderliyin 
regional miqyada uğurlu proyeksiyasının 
baş verməsini ifadə edir. Onun da iki as-
pekti mövcuddur: Birincisi, İlham Əliyev 
öz şəxsi liderliyinin yeni parametrlərinin 
inklüzivliyini real fəaliyyəti ilə qəbul et-
dirdi, ikincisi, paralel olaraq Azərbaycanın 
Cənubi Qafqazda regional liderliyini təmin 
etdi. Bu iki aspekt İlham Əliyevin eksklü-
ziv fəaliyyətinin ümumi mənzərəsidir. 

İkinci dəyər Azərbaycanın ərazi bütöv-
lüyünün tam bərpası ilə suverenliyin tam 
təmini arasında ahəngdarlığın yaradıldığı 
prosesin geosiyasi və idarəediməsi aspekti 
ilə əlaqəlidir. Onun siyasi yekunu yuxarıda 
vurğuladığımız liderliyin sintezi məsələsi-
nin politoloji aktuallaşması oldu. 

Burada başqa bir geosiyasi mahiyyətli 
məsələ ön plana çıxır. Biz, liderliyin yeni 
məqamlarının sintezinin geosiyasi məkana 
proyeksiyasını nəzərdə tuturuq. Məlumdur 
ki, müasir geosiyasi və politoloji təlim -
lərdə coğrafi məkanın və ərazinin nəzəri 
obrazının yaradılması və onların müstəqil 
dövlətçiliyə təsiri çox aktuallaşmışdır. Bu 
proses faktiki olaraq indiki tarixi mərhələ-
də dövlətlərin kimliyinin �identikliyinin� 
formalaşmasında əsas yerlərdən birini 
tutmağa başlamışdır. Onun konkret təza-
hürü isə regionlararası geosiyasi məkanda 
şəxsi liderliklə dövləti liderliyin bir-birini 
tamamlaması özəlliyinə bağlıdır. Məsələ-
nin məhz bu aspekti XX, əsrin çağırışları 
fonunda son dərəcə ciddi və əhəmiyyət -
li məzmun alır. Bunu necə təmin etmək 
mümkündür? Əsas hərəkətverici və təmi-
nedici faktor kimi nəyi seçmək daha doğru 
olardı?

Çox güman ki, bunu uğurlu reallaşdır-
manın başlıca yolu regional təşkilatlarda 
şəxsi liderliklə dövlətin aparıcı rolunu uy-
ğunlaşdırmaqla sıx əlaqəlidir. Bir neçə il 
ərzində Azərbaycanın bu istiqamətdə müs-
bət təcrübəsi toplanmışdır. 

***
Azərbaycan Prezidenti Cənubi Qafqaz-

da dövlətin liderliyini iqtisadi, energetik, 
multikultural dəyərlərin təmini, təhlükə-
sizlik və siyasi-diplomatik faktorların 
sinxronlaşması sayəsində reallaşdırdı. Bu-
nun birbaşa əyaniləşməsi isə ,, Qarabağ 
müharibəsindən dərhal sonra başladı. Belə 
ki, İlham Əliyev məğlub etdiyi ölkəyə re-
gional miqyasda əməkdaşlıq, sülh, barış və 
kommunikasiyaların açılmasını təklif etdi. 

Çoxları gözləyirdi ki, Azərbaycan qi-
sas dalınca düşərək, Ermənistanı tamamilə 
darmadağın edəcək. Ancaq Azərbaycan 
lideri yaranmış vəziyyətə milli maraqlar-
la regional maraqların qarşılıqlı təmini 
kontekstində yanaşdı. İndi bu yanaşma öz 
bəhrələrini verir. Ermənistan faktiki olaraq 

tədricən Azərbaycan liderinin formalaşdır-
dığı təhlükəsizlik və əməkdaşlıq modelinə 
tərəf gəlir. Onun gec və ya tez Zəngəzur 
dəhlizinin açılmasına da razılıq verəcəyinə 
də şübhə yoxdur. 

Bu baxımdan müharibədə qələbə Azər-
baycan Respublikasının dövlət olaraq 
regional gücünü hər kəsə nümayiş etdir-
disə, postmüharibə mərhələsində İlham  
Əliyevin yeritdiyi regional siyasət onun şəx-
si liderliyini təsdiqlədi. İndi kimsə şübhə et-
mir ki, Cənubi Qafqazda aparıcı siyasi lider  
İlham Əliyevdir. Gürcüstan və Ermənis-
tanın liderləri regional miqyasda bu rolu 
oynaya bilmirlər. Açıq görünür ki, İlham 
Əliyevin şəxsi liderlik keyfiyyətləri çox 
üstündür. 

Deməli, bu regionda şəxsi liderlik  
İlham Əliyevə məxsusdur. Dünyanın çox 
müxtəlif ölkələrindən əsas olaraq Azərbay-
cana səfərlərin edildiyi bunu təsdiq edən 
faktorlardan biridir. Həmin liderlərin Azər-
baycan Prezidenti ilə Cənubi Qafqazın ak-
tual geosiyasi və təhlükəsizlik məsələlərini 
müzakirə etdikləri məlumdur. 

Bunların fonunda dünyanın böyük güc-
lərinin ilk olaraq məhz Azərbaycan Prezi -
denti ilə təmasa keçib həyati əhəmiyyətli 
geosiyasi məsələləri müzakirə etdikləri də 
sirr deyildir. Məsələn, Rusiya Preziden-
ti V.Putin ilk olaraq Azərbaycanın dövlət 
başçısı ilə müzakirələr aparır. Azərbaycan -
la əməkdaşlığın bütövlükdə regiona fayda 
verəcəyinə əminliyini ifadə edir. O cüm-
lədən, Moskva Azərbaycanın layihələri 
olan Zəngəzur dəhlizi və “3�3” formulunu 
dəstəkləyir. 

Amerika dövlət başçıları dəfələrlə 
Azərbaycan Prezidentinə ünvanladıqları 
məktublarında İlham Əliyevin liderliyini 
tam qəbul edərək, əməkdaşlığı daha geniş 
miqyasda yeni səviyyəyə yüksəltməkdə 
maraqlı olduqlarını ifadə edirlər. 

Avropa İttifaqının rəhbərliyi enerji 
sahəsində əməkdaşlığın strateji aspek-
tdə davamı məsələsini Prezident İlham  
Əliyevlə müzakirə edirlər. Real olaraq bu-
nunla bağlı əməkdaşlıq sənədi �memoran -
dum� vardır. Bundan başqa, İlham Əliyev 
böyük şirkətlərlə enerji sahəsində “Əsrin 
ikinci müqaviləsi”ni imzalamışdır. Strateji 
aspektdə Azəbaycanla Avopa enerji üzrə 
tərəfdaşdırlar. 

İranla münasibətlərdə İlham Əliyev 
çox təsirli addımlar atır. Rəsmi Tehran  
İlham Əliyevin təşəbbüslərinə haqq qazan-
dırmağa başlamışdır. 

Türkiyə isə tamamilə başqa faktordur. 
İki qadaş dövlətin başçıları bir-birinin li-
derliyini həm gücləndirir, həm də regionun 
rifahı üçün lazımi addımları birgə atırlar. 
Aydın görünür ki, R.T.Ərdoğan İlham  
Əliyevin regional liderliyini nəinki qəbul 
edir, hətta onun daha da güclənməsi üçün 
imkanlarını əsirəmir. 

Bütün bunlar onu təsdiq edir ki, İlham 
Əliyev regional miqyasda şəxsi liderliklə 
dövləti liderliyi uğurla sintez edə bilmişdir. 
Bu da iki istiqamətdə XX, əsrin çağırışları 
fonunda məsələləri daha da akuallaşdırır. 

Birincisi, Azərbaycanda liderliyin re-
gionlararası konteksti daha aktual nəzəri 
və praktiki məsələyə çevrilir. İkincisi, pro-
sesin bu cür uğurlu aparılmasında aparıcı 
faktorun müəyyən edilməsini ön sıraya 
çıxarır. 

Birinci məsələ Azərbaycanın regional 
təşkilatların üzvü kimi regionlararası miq-
yasda geosiyasi rolunun müxtəlif cəhət-
lərinin təhlilini ehtiva edir. Bu səviyyədə 
Azərbaycan Respublikası liderliyin təmi-
natı məsələsini aktuallaşdırmağı tələb edir. 

İkinci məsələ isə milli ideyanın regi-
onlararası miqyasda liderlik aspektində 
oynaya biləcəyi rolu təhlil etmək zərurətini 
ortaya qoyur. 

Hər iki məsələ ayrıca araşdırılmalıdır.
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Hay sərsəmliyi və İsrail  
amilinin qabardılması 

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Beləliklə, Ermənistan baş naziri Ni-

kol Paşinyana yaxın ekspert və politoloq 
cameəsi bildirir ki, Azərbaycan, guya, 
İsraillə yaxşı münasibətlərindən istifadə 
edərək, Ermənistana qarşı hərbi hücum hə-
yata keçirmək naminə ABŞ Prezidenti Do-
nald Trampdan icazə almağa çalışır, hətta 
icazənin alına biləcəyi riski var. Onların 
qondardıqlarına görə, rəsmi Tel-Əviv Bakı 
və Vaşinqton arasında üçtərəfli əməkdaşlıq 
üçün güclü təməl yaratmaq məqsədilə da-
nışıqlar aparır. 

Heç şübhəsiz, belə ritorikanın gündəmə 
gətirilməsi Azərbaycanla Rusiya arasında-
kı hazırda sönük məcrada olan gərginliyi 
artırmaq məqsədi də daşıyır. Nəzərə alaq 
ki, erməni iqtidarı son günlər Moskva ilə 
yaxınlaşmaq istiqamətində müəyyən ad-
dımlar atmaqdadır və heç şübhəsiz, bu ad-
dımlarda Azərbaycanı Moskvanın gözün-
dən salmaq amili də var. 

Birbaşa mövzuya gəlincə, erməni da-
irələri israilli siyasilərin ölkəmizə önəm 

verilməsinə dair fikirlərini tirajlayırlar. 
Məsələn, onlar İsrailin “Şas” partiyasının 
üzvü Simon Moşiaşvilinin Knessetdə “İs-
rail və Azərbaycan arasında strateji müttə-
fiqlik” mövzusundakı müzakirələr zamanı 
dediklərini yada salırlar. Cənab Moşiaşvili 
bildirmişdi ki, Azərbaycan İsrailin Qafqaz-
da təhlükəsizlik, ticarət, texnologiya və 
enerji sahələrində strateji müttəfiqidir. 
Hesab edirik ki, onun dediklərində fövqə-
ladə nə isə yoxdur. Çünki İsrail dövlətinin 
ölkəmizə münasibəti hər zaman yüksək 
səviyyədə olub və bu amil ölkənin siyasi 
çevrələrinə də sirayət edib və etməkdədir. 

Qeyd edək ki, İsrailin Milli missiyalar 
naziri Orit Strookun İsrail – Azərbaycan 
münasibətlərinin unikal tərəfdaşlıq, qar-
şılıqlı maraqlar və uzunmüddətli dostluq 
üzərində qurulduğunu dilə gətirməsinə də 
təəccüblənmək lazım deyil. Eləcə də onun 
“İsrail Azərbaycan və ABŞ ilə əməkdaşlığı 
gücləndirməyə davam edəcək və bu mü-
nasibətləri korlamaq cəhdlərinə qarşı du-
racaq” şəklində fikir bildirməsinə. Ancaq 
“təəccüblənənlər” var. Mövcud fonda onu 
da deyək ki, fikirlərini diqqətə çatdırdığı-
mız cənab Moşiaşvili, həmçinin Cənubi 
Qafqazda regional təhlükəsizlik arxitek-
turasının əsas hissəsi olan Azərbaycanın 
ABŞ-ın sanksiyaları ilə üzləşməsinin yol-
verilməzliyini vurğulayıb. Bu fikrin ermə-
ni siyasilər tərəfindən qabardılmasını təsa-
düfi saymırıq. 

Məsələ ondadır ki, hazırda rəsmi İrə-
van bir tərəfdən Rusiya ilə münasibətləri 
qaydaya salmağa çalışsa da, digər yandan 
ABŞ-ın yeni rəhbərliyinin özünün avantü-
rasında sipərə çevirmək arzusundadır. Bu 
məqsədlə erməni diplomatiyası aktiv şəkil-
də ölkəmizi Vaşinqtonun nəzərindən sal-
maq xətti götürüb. Bütün bunlar Paşinyan 
iqtidarının sülh müqaviləsi müstəvisindəki 
manipulyasiyaları ilə müşayiət olunmaq-
dadır. Azərbaycan dövləti isə hər zaman 
ABŞ-la münasibətlərə önəm verib. Ancaq 
bu önəm, heç bir halda, ölkəmizin balanslı 
siyasət xəttinə kölgə salmayıb. 

Bakının Vaşinqton ilə strateji tərəf -
daşlığının arzulandığını dilə gətirən Pre-
zident İlham Əliyev bu il yanvarın 10-da 
yerli televiziya kanallarına müsahibəsində 
Birləşmiş Ştatların əvvəlki administrasi-
yasının ikitərəfli əlaqələrə vurduğu ziyanı 
diqqətə çatdırıb. Yəni, dövlətimizin başçısı 
strateji tərəfdaşlıq məsələsini ABŞ-la mü-
nasibətlərin yeni düzəni timsalında vur-
ğulayıb. Erməni politoloqlar isə mövcud 
məqamı, az qala, Azərbaycanın tamamilə 
Birləşmiş Ştatlara yaxınlaşmaq cəhdi kimi 
qiymətləndirməyə çalışır və bu baxımdan 
qondardıqlar İsrail vasitəçiliyi üzərində 
dayanırlar. Əlbəttə, necə deyərlər, hər şeyi, 
öz arşınları ilə ölçürlər. Axı erməni siyasi 
düşüncə tərzi üçün siyasət anlayışı yarın-
maqdan başqa bir şey deyil. 

Bəli, Bayden administrasiyası ölkə-
mizə qarşı qərəz motivlərinə köklənmiş-
di və bu, onun aşkar ermənipərəstliyində 

özünü göstərirdi. Yəni, Birləşmiş Ştatla-
rın əvvəlki hakimiyyəti ölkənin vaxtilə 
müşahidə edilmiş klassik ermənipərəst -
liyinə üstünlük vermişdi. Bu baxımdan 
Azadlığa Dəstək Aktına 907-ci düzəlişin 
gündəmə gətirilməsini vurğulamaq müm-
kündür. Məlum olduğu kimi, sənəd Azər-
baycan torpaqlarının işğala məruz qaldığı  
bir dövrdə qəbul edilmiş və ölkəmizə hərbi 
yardımın dayandırılmasını nəzərdə tutan 
sanksiya mahiyyəti daşımışdı. 

/akin sonradan ABŞ Konqresi ölkə 
Prezidentinə 907-ci düzəlişin qüvvəsini 
dayandırmaq hüququ vermiş və Birləşmiş 
Ştatların bəzi dövlət başçıları bu hüquq-
dan yararlanmışdılar. Bayden isə sənədi 
qüvvədə saxlamışdı. Deməli, ABŞ-Azər-
baycan münasibətlərinin rəvanlığı baxı-
mından 907-ci düzəlişin tamamilə ləğvi 
və rəsmi Bakının öz növbəsində mövcud 
istiqamətdə çalışması vacibdir. Ermənistan 
hakimiyyətinə yaxın siyasi dairələr isə id-
dia edirlər ki, İsrail məsələdə Azərbayca-
na kömək edəcək. Onların sözlərinə görə, 

Bayden administrasiyası sözügedən düzə-
lişi qüvvədə saxlamaqla, Bakının təcavüz-
karlığının qarşısını alırdı. 

İddia, həqiqətən, çox gülüncdür. Ən 
azı ona görə ki, Azərbaycan böyük ölçüdə 
Amerikanın hərbi yardımına ehtiyac duy-
mur, istədiyi ölkədən öz vəsaiti ilə silah ala 
bilir. İkincisi, Birləşmiş Ştatların hərbi yar-
dımı olsa belə, onun miqyası işğal gerçək-
ləşdirməyə imkan yaratmır. Azərbaycan 
üçün 907-ci düzəlişin ləğvi yalnız mənəvi 
məsələdir. Yəni, rəsmi Bakının hesabla-
ması tarixi ədalətsizliyi aradan qaldırmağa 
yönəlib ki, dərindən yanaşılsa, bu, Vaşinq-
tonun özü üçün də vacibdir. Vacib olmayan 
isə erməni hakim dairələrinə yaxın şəxslə-
rin Baydeni, bir növ, haqq-ədalət mücəs-
siməsi kimi göstərmələridir. Sən demə, 
qoca Co hər şeyi öz adı ilə çağırır, Azər-
baycanın Ermənistanı “işğalını”, bu azmış 
kimi “Qarabağın işğalını”, ermənilərin 
bölgədən “qovulmalarını” pisləyirmiş. 

Birincisi, Bayden administrasiyası er-
məni düşüncə industriyasının iddia etdiyi 
kimi, heç də açıq danışmağa üstünlük ver-
mir, öz anti-Azərbaycan fəaliyyətini necə 
deyərlər, altdan-altdan gerçəkləşdirirdi. 
Yəni, məlum idi ki, “fəaliyyətin” kontur-
ları Ağ evdə hazırlanıb. İkincisi, Bayde-
nin şəninə təriflər yağdırılması fonunda 
elə təəssürat yaranır ki, Tramp ermənilərə 
qarşı ədalətsiz mövqe tutur, yaxud tutmağa 
çalışır. Yəni, belə yanaşmanın özü absurd-
dur. Ən böyük absurdu isə əvvəldə diqqətə 
çatdırdıq. Söhbət Trampın Ermənistanın 
işğalına icazə vermək iddiasından gedir.

Sonda əvvəldə dediyimiz kimi, Azər-
baycanın Ermənistanı işğalı və bu işdə 
İsrailin köməyi kimi sərsəm ritorikanın 
gündəmə gətirilməsinin hansı “məqsədə” 
hesablanmasından söz açaq. Bəli, Ermə-
nistan hakimiyyətindəkilər çox yaxşı bi-
lirlər ki, hərəkətləri, ümumən tutduqları 
yol Cənubi Qafqazda sülh mühitinin for-
malaşmasının qarşısını kəsmək, qlobal 
siyasi oyunlarda iştirak və beləliklə, Cə-
nubi Qafqaz regionunun inkişafına sədd 
çəkməkdir. Onlar yanaşmalarının əsəbləri 
tarıma çəkdiyini gözəl anlayırlar. 

Digər yandan isə Paşinyan hakimiy-
yətinin xaricdəki havadarlarının, xüsusən 
Fransanın qoyduğu tələblər var. Hazırda 
erməni iqtidarı həmin tələb və sifarişlərin 
yerinə yetirilməsinə səy göstərir. Hər hal-
da, Ermənistanın Azərbaycana qarşı aprel-
də müharibəyə başlayacağına dair məsələ 
heç də elə-belədən yaranmayıb. Rəsmi İrə-
van və ona yaxın çevrələr məhz özlərinin 
işğalçılıq niyyətlərini ört-basdır etməyə 
çalışırlar. Bu baxımdan isə İsrail amili 
üzərində dayanmaq, vay-şivən qoparmaq 
onlar üçün mühüm vasitədir. Ancaq belə 
mənasız gedişlər heç nəyə yaramayacaq. 
Çünki kimlərin hansı niyyətlə ortaya düş-
dükləri gün kimi aydındır. 
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